Cum brevis mortalium vita nihil aliud sit quam qu.edam veluti 
peregrinatio, qua ad crelestem illam Hierusalem, qu.e nobis vera et 
stabilis patria esr, virtutis via contcndere nos oportet, eam semitam 
studiose debernus arripere, qua majori cum gloria de hostibus nostris 
parto triumpho, ad divinre civitatis arcern evadamus. Quod non alia 

n 

8z 

ratione potius faciemus, quam si renuntiantes falsis et cito periruris 
hujus sreculi voluptatibus, alacres et prresentis vitre pericula contem
nentes, in Christi ducis nostri verba jurantes atque ejus signa et das
sica sectati, gentes diaboli tyrannide oppressas vendicemus atque in 
Christi libertatem asseramus. Quod si in bellis nonnunquam inju
stis, qui miles fortis vel est vel habctur, manifestis se mortis periculis 
objicit, morternque ipsam prresentem contemnit, ut gloriam, nomen 
ac famam apud pasteros consequatur, futurre laudi postponens spa
tium illud reví quod adhuc vivere poterat; quanto requius est in hoc 
bello quod pro Domini nostri J esu Christi gloria et nomine gerere 
debemus, prompto ac parata animo strenuam operam navare: unde 
non brevem et cito extinguendam famam, sed quietem immorcalem 
atque vitam sempiternam nobis comparemus. Hoc ver:o cum omnes 
qui Christi nomen profitentur facere decet, tum pnec1pue nos, fra. 
tres charissimi in Domino lesu, qui sponte nostra ejus militiai: sa
cramento simus astricti, atque omnia vendiderimus ut eum nudi et 
expediti sequi possimus, proditionis culpam magno studio vitare de
bemus, ne velut transfug.e et desertores justissima sententia plecta
mur. At vero, si cunctationem nostram atque segnitiem in nostro 
munere obeundo perpendamus, nos transfugas atque proditores facile 
intelligemus, cum videamus tot gentes arque nationes ignotas_ hacte
nus geographis omnibus et nec cogitatione comprehensas, H1spano
rum Regum auspiciis, memoria nostra et inventas et expugnaras, ac 
in christianorum ditionem redactas, nec tamen Christo servientes 
( quod rnaxime indignum est ac miscrandum ), cum illi omnes parati 
sint ad suave Christi jugum subeundum et leve onus ferendurn, cu
piantque maxirne rectam ad ca:lum viarn doceri et Iesu Salvatoris 
nostri pr::eceptis institui, ac evang~lica _doct~ina ~nformari, nihilqu_e 
illis desit ut renascantur, atque a diaboh latna et 1dolorum cultu en
piantur, nisi pra::ceptores et d_uces. Quod si christianos ~mues hanc 
provinciam subire tanquam prnm et sanctum opus aggred1 dece_t, nos 
certe, charissimi fratres, promptissime debcmus hoc munus arripere, 
si patriarchas nostras Francisc~m et Doi_ninicum, ca::ter?sque no~ 
vestitu solum et nomine, sed vita et monbus refcrre velirnus. Qut 
quantum laboris pertulerint, quantas a::rumnas exanclarint; sit~m., fa. 
mem, algorem, incendia, injurias, opprobria ferentes, ut Chnsu re
gnum propagaren~, notius es~ vobis qu?n~ uta nobi~ lon_giuscul_o ser. 
mone dici opus s1t. Certe s1 tantam ilhs benef~c1e~d1 occas10nem 
subministrasset Deus, properassent v~l per mcd10s 1gnes et sanct~
rum martyrum tormenta, ut oves perd1tas anteh~c et defectu pastor1s 
aberrantes ad Christi ca u las reducerent, et sedes 1llas ccelestes quas su
perbi dcemones amiserunt, multis animarum millibus repl_erent. ~un_c 
vero nulla tormenta, nulli cruciatus, nulla verbera, nulh equule1 m1-
nita~tur sed licet nullo labore, novum illum orbem catholicre fidei ' ' . lucrifacere; modo, ne durum vickatur patriam, cognatos et am1cos 
ob Christum relinquere, qui, ut nos ab imperio diabol~ liberaret! n~n 
crenobium humile et inopem vitre sortero, sed ca:lum 1psum rehquit, 
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et in terras lapsus, omnes omniurri labores subiit, languoresque no
stras portavit, formam servi accipiens. Considerare, fratres charissi
mi, non posse nos ad a::ternas illas aula:: ccelestis opes pervenire, nec 
promissa nobis munera adipisci, si labores reformidantes sedeamus 
oriosi, nec vocantem nos Christum ad sure vinere cultum sequi ve
limus. Mementote dictum esse Abraham: egredere de cerra tua et 
de cognatione tua et de domo patris tui et veni in terram quam mon
stravero tibi et faciam te in gentem magnam et benedicam tibi, &c. 
Existimate autem non soli Abraham id prreceptum a Deo, sed vobis 
omnibus quorum quisque pater multarum gentium esse potest, si ad 
terram illam a Domino vobis monstratam contendere non gravemini, • 
ut inde, postquam Christi lesu regnum auxeritis, perveniatis ad eam 
qua:: fluit lacte et melle. Imitamini Christum ab infantia peregrina
tum in .lEgyptum et extra patrire su::e fines, nec habentem ubi caput 
reclinaret. Imitamini et instituti nostri conditores Franciscum et 
Dominicum, nunquam fere in patria versatos, sed et alterum, scili
cet Franciscum, ad Sultani usque regna progressum, ut Mahometi 
erroribus obcrecatos, vera:: fidei flammis illustraret; alterum vero in 
Albigensium anfractus pro hujusmodi expungendis erroribus usque 
adeo invectum, ut minutatim membratimque discerpi anhelaret. Nec 
est quod vos aut longitudo navigationis, aut necessariorum penurire 
formido deterreat: tum, quod ingentia prremia non possunt inertia, 
socordia atque otio comparari; tum, quod et navigatio Dei benigni
tate semper nobis contingit tutissima et maxime placida, et Ca::sar 
noster ut quorum corpora ditioni su.e subdita moderatur, eorum etiam 
anima:: Christi imperio restituantur, larga atque benigna manu com
meatum suppeditare solet. Quo fice, ut nihil ad victum et vestitum, 
c.eteraque necessaria vobis desit. Quare, fratres tharissimi, exci
tamini obsecro ad strenue currendum hoc stadium et reterna:: vitre 
bravium promerendum; neque calumniatoribus nostrorum ordinum 
justam reprehendendam nos causam prrebeatis, qui non cessant prre
dicare, nos haudquaquam seculo renuntiantes, hoc vitre genus eli
gere, sed e contrario laborem fugientes, sanctitatis pretextu, ad cre
nobia confugere, ut ibi in pace tutissima agamus. Reipsa comprobare 
mendax esse testimonium illorum, et vel ex invidia vel ex malevo-
1entia profectum. Ego quidem, quanturn ad me attinet, et antehac 
semper id feci ad quod, fratres in Domino, vos horror, et quod mihi 
reliquum est vitre in id impcndam, ut talentum mihi ,comrnissum cum 
fide multiplicem; vobisque ad hoc pulcherrimum et Christi servís 
dignum certamen, ve! dux ero, si velitis, vel certe commilito: pol-
1iceorque quicquid mihi Ca::saris Christianissimi Regís nostri ben i
gnitas cum Episcopali me honestavit dignirate largita cst, vohiscum 
habiturum commune. Multa mihi in hanc sentcntiam dicenda erant, 
nisi ex morum vestrorum integritate ac vitre sanctimonia persuasum 
habercm nihil oratione opus esse ad excitandos et inflamandos arri
mos per se promptos atque paratas. Cum etiam vir omnibus virtutis 
numeris absolutus, ac in Regio Senatu consiliarius, doctor Ioannes